



Kulturalny wtorek w Krakowie - sprawdź, co dzieje się w mieście!

2017-05-16

Wiosna muzycznie zawitała do Nowej Huty, filmowo - do Kina pod Baranami, a teatralnie - do Ludowego! Poza tym kolejne uczelnie rozpoczynają Juwenalia, a literacko będziecie mogli spotkać Konrada Kruczkowskiego z bloga "Halo Ziemia". To wszystko dziś w Krakowie, sprawdźcie nasz kulturalny rozkład jazdy!

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co tydzień mieć szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na festiwale? Zapisz się do naszego newslettera! Wystarczy kliknąć [TUTAJ](#).

Na początek zapraszamy do **Klubu Kwadrat! Przegląd Kapel Rockowych to konkurs dla młodych zespołów rockowych** z ogromnym potencjałem. Jego celem jest wyłonienie spośród setek zgłoszeń najlepszej kapeli, która zagra **już 18 maja na Koncercie Głównym Perła Juwenalia UEK 2017**. Dziś po ogłoszeniu zwycięskich zespołów i przyznaniu im wyjątkowych nagród, takich jak możliwość nagrania swoich utworów w profesjonalnym studiu nagrań, zagrają dwa świetne zespoły! Najpierw **The Analogs**, czyli obecnie jeden z najprężniej działających zespołów polskiej sceny punk rockowej. A na koniec **Piotr Ziola!** Młody wokalista i kompozytor charakteryzujący się niezwykle oryginalną barwą głosu. Jego debiutancki album „Revolving Door” ukazał się w ubiegłym roku. Jego twórczość utrzymana jest w klimacie muzyki rozrywkowej lat 50. i 60. czyli okresu, który najbardziej inspiruje Piotra. **Początek imprezy dziś o godz. 17.**

To już **22. Nowohucka Wiosna Muzyczna!** Wydarzenie organizuje Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida w Krakowie. Pomiędzy 14 a 28 maja coś dla siebie znajdą fani każdego rodzaju muzyki! Dzisiaj mamy propozycję z pogranicza klasyki i muzyki współczesnej. **Koncert zagra Resina czyli Karolina Rec - polska wiolonczelistka i kompozytorka**, która w swojej twórczości wykorzystuje proste narzędzia elektroniczne, uzyskując intrygujące i nieoczywiste brzmienie instrumentu. Artystka jako pierwsza Polka przetarła szlak w legendarnej brytyjskiej wytwórni FatCat Records, wydającej zespoły takie jak Sigur Ros czy Animal Collective. **Koncert już o godz. 20.**

W Kinie Pod Baranami na dobre zagościła wiosna! A konkretnie 3. Festiwal Filmowy Wiosna Filmów prezentujący pierwsze kinowe nowalijki letniego sezonu potrwa jeszcze do czwartku. W programie m.in. laureat Złotego Niedźwiedzia na festiwalu w Berlinie „Dusza i ciało” węgierskiej reżyserki Ildikó Enyedi i najnowszy film François Ozona „Frantz” z nagrodzoną w Wenecji Paulą Beer – rozgrywający się w scenerii niemieckiej prowincji lat 20. ubiegłego wieku melodramat w stylu retro. **Szczegółowy program znajdziecie [na stronie Kina pod Baranami](#).**

W Teatrze Ludowym na Scenie pod Ratuszem dziś o godz. 19 zobaczycie spektakl "Via-gra"! Inteligentna komedia zawsze, kiedy już wybrzmi śmiech, budzi refleksje. Tak jest też w przypadku „Viagry” Freda Apke, znanego i popularnego w Polsce niemieckiego dramaturga, którego sztuki zawsze bawią przewrotnością dialogów. Już sam tytuł tej tragikomedii przywołuje na myśl wiele wręcz groteskowych skojarzeń, a cóż dopiero jeśli wpisać go w kontekst związku starszego mężczyzny z młodszą kobietą z apetytem na życie. **W rolach głównych Beata Schimscheiner, Piotr Pilitowski oraz Kajetan Wolniewicz.**



**Magiczny
Kraków**

Na koniec polecamy Wam dziś **wizytę w De Revolutionibus Books&Cafe na ul. Brackiej**. O godz. 18:30 rozpocznie się tam spotkanie z Konradem Kruczkowskim, autorem książki „Halo Tato. Reportaże o dobrym ojcostwie”. Rozmowę przeprowadzi Jarosław Kuźniar. W swojej książce Konrad Kruczkowski z reporterskim szacunkiem dla szczegółu opisuje ojcostwo – najbardziej intymną część męskiego świata. „Halo Tato” to sześć historii o ojcach i sześć różnych zjawisk: niepełnosprawność rodzica i niepełnosprawność dziecka, równoległy świat głuchych, rodzinne domy opieki, kult pracy, w końcu społeczny ostracyzm małych miejscowości. **A Konrada możecie znać przede wszystkim z jego bloga haloziemnia.pl**. Polecamy!